

**De Gasperi
nadaj premierem**

RZYM (obsł. wł.) Premier włoski de Gasperi zgłosił w ub. środę dymisję całego gabinetu włoskiego na ręce nowo wybranego prezydenta Einau di'ego, który jednak dymisji nie przyjął. De Gasperi zastrzegł sobie, że dokona pewnych zmian w gabinecie i przystąpił do jego rekonstrukcji.

**Wystąpienie
Wallace'a**

NOWY JORK (PAP). Na Madison Square Garden odbył się masowy wiec, na którym przemawiał Wallace.

W czasie przemówienia Wallace odczytał list otwarty skierowany do generalissimusa Stalina, w którym wystąpił z propozycją jak najszybszego podjęcia akcji celem położenia kresu propagandzie wojennej i zwołania amerykańsko-radzieckiej konferencji.

**Zacieśnia się współpraca polsko - czeska
Minister dr Clementis
oraz min. komunikacji A. Petr
dokonają przejęcia wolnej
strefy w porcie szczecińskim**

WARSZAWA (PR). Wczoraj nastąpił przyjazd do Warszawy ministra spraw zagr. Czechosłowacji dr Clementisa, który przybył wraz z małżonką oraz ministrem komunik. Alojzym Petrem, celem przeprowadzenia z rządem polskim rozmów na tematy ogólnopolityczne i gospodarcze oraz w kwestii czechosłowackiego transportu tranzytowego.

Gości czechosłowackich, którzy przybyli w towarzystwie polskiego charge d'affaires w Pradze, redaktorów pism „Rude Pravo” i innych oraz sekretarzy, witali na dworcu głównym w Warszawie minister spraw zagr. Modzelewski z małżonką, minister legacji Rapacki, minister komunikacji Rabanowski, minister Grosz, ambasador Wierbłowski i członko-

wie ambasady czechosłowackiej. Jako pierwszy przywitał gości czechosłowackiego transportu tranzytowego, w jej handlu zagranicznym — zwłaszcza ze Skandynawią i z Europą zachodnią. Utworzenie w porcie polskim Szczecinie czechosłowackiej wolnej strefy, która ma być przekazana ministrom czechosłowackim podczas ich pobytu w Polsce, oraz udzielenie Czechosłowacji przez rząd polski dostępu do innych polskich portów morskich otwiera dla czechosłowackiego handlu eksportowego i importowego

podróż szczególną wagę, gdyż ma ona na celu załatwienie problemu czechosłowackiego transportu tranzytowego, w jej handlu zagranicznym — zwłaszcza ze Skandynawią i z Europą zachodnią. Utworzenie w porcie polskim Szczecinie czechosłowackiej wolnej strefy, która ma być przekazana ministrom czechosłowackim podczas ich pobytu w Polsce, oraz udzielenie Czechosłowacji przez rząd polski dostępu do innych polskich portów morskich otwiera dla czechosłowackiego handlu eksportowego i importowego

W praskich kołach politycznych i gospodarczych przywiązuje się do tej

podróż szczególną wagę, gdyż ma ona na celu załatwienie problemu czechosłowackiego transportu tranzytowego, w jej handlu zagranicznym — zwłaszcza ze Skandynawią i z Europą zachodnią. Utworzenie w porcie polskim Szczecinie czechosłowackiej wolnej strefy, która ma być przekazana ministrom czechosłowackim podczas ich pobytu w Polsce, oraz udzielenie Czechosłowacji przez rząd polski dostępu do innych polskich portów morskich otwiera dla czechosłowackiego handlu eksportowego i importowego

**ROSNAĆE
KŁOPOTY
SCHUMACHERA**

Socjaldemokracja niemiecka — jak o tym donosi prasa zachodnio-niemiecka — przeżywa głęboki kryzys. W łonie partii toczą się zażarte walki pomiędzy trzema zasadniczymi kierunkami politycznymi, z których prawicowy socjalista dąży do jak najściślejszej współpracy z partiami mieszczańskimi — przy „chwilowym” zawieszeniu marksizmu, lewicowi zaś — wobec rosnącego z każdym dniem nacisku nacjonalistycznego — widzą przyszłość socjaldemokracji jedynie w oparciu o skrajną lewicę niemiecką i utworzenie wspólnego frontu marksistowskiego z komunistami, którzy ostatnio zmienili w Niemczech zachodnich nazwę na „niemiecką socjalistyczną partię ludową”. Centrum socjaldemokracji z osławionym Schumacherem na czele natomiast chciałoby prowadzić politykę uzgodnioną z angielską Partią Pracy, wzorując się ze względów utilitarnych i koniunkturalnych na obecnej rządzącej w Anglii partii. Tarcia ideologiczne zaobserwowane w łonie socjaldemokracji od dłuższego czasu, ujawniły się ostatnio silniej i znalazły echo także w prasie niemieckiej.

Socjaldemokracja niemiecka znajduje się na bezdrożach politycznych nie od dziś. Już w cesarskich Niemczech, przed pierwszą wojną światową, w szeregach jej znalazły się elementy, które w sierpniu 1914 r. utworzyły jednolity front z monarchistami pruskimi i militarystami niemieckimi uchwalając wszystkie żądane kredyty wojenne. Znaleźli się nawet posłowie socjaldemokratyczni, którzy w porwy patriotycznym zgłaszali się ochotniczo na front i ginęli „za króla i ojczyznę”. W czasie, kiedy socjaliści francuscy pozostali wierni uchwałom powziętym na kongresach międzynarodowych. Prawdziwi socjaliści, oburzeni do głębi takim wysługiwaniem się zaprzysiężonym swoim wrogom, wystąpili wówczas z partii i utworzyli nową partię polityczną pod znaną nazwą „niezależnej socjaldemokracji”. Pod koniec pierwszej wojny światowej, kiedy wiadomo już było, że monarchia w Niemczech upadnie, socjaldemokraci usiłowali ją uratować, uważając, że Niemcy nie dojrzały do ustroju republikańskiego, o czym pisze w swoich pamiętnikach ostatni kanclerz Niemiec cesarskich — ks. Maks Bański (z tajnych posiedzeń gabinetu Rzeszy).

Polityka socjaldemokracji w republiке weimarskiej była chwiejna od samego początku. Do władzy z łona socjaldemokracji doszli ludzie, którym nic nie było bardziej pilne i spieszne, jak restytuowanie dawnych czasów pod nową nazwą. Oni to torowali drogę do władzy Hitlerowi, oni to swoimi fałszywymi pociągnięciami i walką bratobójczą doprowadzili Niemcy do tego chaosu, w wyniku którego reżim hitlerowski z łatwością opanował sytuację.

Flowojenna socjaldemokracja niemiecka pod skrzydłami okupantów anglosaskich nawiązała do wypróbowanej roboty Ebertów, Scheidemanów, Nosków i im podobnych. Posiada dla tej roboty aprobatę swoich chlebobawców. Część niższych przywódców partyjnych jak i dołów poznała się już jednak na Schumacherach i występuje gwałtownie przeciwko

Bogota w płomieniach

Wszyscy pamiętamy jeszcze dobrze kwietniową rewolucję, która wybuchła w stolicy Kolumbii — Bogocie w czasie obrad konferencji panamerykańskiej. Samosąd roznamienionego tłum dokonał na mordercy przywódcy liberałów, dr Gaitanie, przerosł się w kilku dniówce krwawo zamieszki w stolicy kraju. Rewolucjoniści opanowali kilka gmachów rządowych, m. in. radiostację i budynek, w którym odbywała się konferencja panamerykańska. Z budynku tego przeprowadzono obradujących ministrów i wszystkie akta wyznaczono przez okno i spalono. Wzniesione w mieście pożary oraz pociski artyleryjskie spowodowały duże zniszczenia. Bogota w owych dniach wyglądała jak po ciężkim nalocie bombowym. Niektóre ulice miasta zostały całkowicie zburzone.

Na zdjęciu widzimy rewolucjonistów, uzbrojonych w różną broń, m. in. również w indyjskie miecze „machetes”, przed płonącym gmachem rządowym.

**KRYZYS
w komisji atomowej ONZ**

NOWY JORK (PAP). Przedstawiciele Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii i Francji złożyli w komisji kontroli energii atomowej ONZ wspólny memoriał, w którym analizując działalność komisji w ciągu dwóch lat stwierdzają, że wszystkie pertrak-

tacje w tej kwestii nie doprowadziły do skutku. Autorzy memoriału usiłowali przerzucić na Związek Radziecki odpowiedzialność za niepowodzenie prac komisji.

Trzy mocarstwa zachodnie uważają, że w sytuacji takiej, rozmowy w tym przedmiocie nie dadzą pożądanych wyników, to też działalność komisji powinna być zawieszona, a sprawa kontroli energii atomowej przekazana Radzie Bezpieczeństwa.

Delegat radziecki Gromyko zaznaczył, że komisja kontroli energii atomowej nie osiągnęła porozumienia w kwestii wprowadzenia kontroli międzynarodowej nad energią atomową, ale nie dowodzi to bynajmniej, że wobec tego komisja powinna zaprzestać swej działalności. Delegacja radziecka jest zdania, że komisja powinna uczynić wszystko, aby porozumienie takie zostało osiągnięte.

Żadna decyzja w tej sprawie na razie nie została powzięta.

**Mobilizacja
Żydów**

JEROZOLIMA (PAP). Żydzi zwrócili się przez radio do wszystkich byłych wojskowych, dotychczas wyłączonych ze służby wojskowej, z nagłym wezwaniem, aby stawiili się natychmiast do szeregów. W ciągu ostatnich kilku tygodni zmobilizowano wszystkich mężczyzn w wieku od lat 18 do 25. Powołano też władze obrony przeciwniczej dla zorganizowania obrony żydowskiego miasta Tel-Awivu.

**Marshall wycofuje się
Nie będzie rozmów dwustronnych
z Związkiem Radzieckim**

WASZYNGTON (PR) Sekretarz stanu Marshall, przemawiając na konferencji prasowej w Waszyngtonie, usiłował się wycofać ze stanowiska zajętego przez ambasadora amerykańskiego Smitha w Moskwie. Oświadczył on, że rząd amerykański nie zamierza w dwustronnych rokowaniach poruszać

innych państw, a jedyną drogą wyrównania spornych kwestii między USA i Rosją Sowiecką jest ich załatwienie w ustanowionych w tym celu organizacjach, tj. w Radzie Bezpieczeństwa ONZ i Sojusznicy Radzie Kontroli w Berlinie.

**Przygnębienie
w Wielkiej Brytanii
wywołało oświadczenie min. Marshalla**

LONDYN (PR). Agencja Reutera donosi, że po oświadczeniu min. Marshalla na temat wymiany zdań między ambasadorem amerykańskim Smithem a min. Molotowem panuje w opinii brytyjskiej ogólne przygnębienie.

Zapewnienie min. Marshalla, że rząd amerykański nie chce prowadzić rozmów ze Zw. Radzieckim poza plecami innych państw, nie jest dla tych państw wielką pociechą, i przeważa przekonanie, że z winy Ameryki przeciąga się kryzys międzynarodowy. Przypominając oświadczenie Marshalla, że wszystkie zasadnicze problemy powinny być rozwiązywane w ramach organizacji ONZ, Reuter wyraża wątpliwość, czy istniejące różnice dadzą się załatwić za pośrednictwem Rady Bezpieczeństwa.

Również komentarze prasy brytyjskiej nie ujawniają zadowolenia z obrotu, jaki wzięta wymiana poglądów między USA a Zw. Radz.

**Holendersko-belgijski
układ wojskowy**

BRUKSELA (obsł. wł.) Rządy Holandii i Belgii podpisały układ, zawierający szczegóły techniczne współdziałania wojskowego obu krajów. Rząd luksemburski otrzymał zaproszenie do przyłączenia się do tego układu.

Numer świąteczny IKP

ukaze się już w sobotę, 15 bm.,
rano i kosztować będzie
5 zł

W pierwszy i drugi dzień Zielonych Świąt pismo nasze nie ukaze się. Pierwszy poświęcony numer IKP wydamy we wtorek rano.

